
مصاحبه و خبر

 اظهارات رئیس فدراسیون فوتبال 
AFC در جلسه هیأت رئیسه

تاج: برابری میان اعضا در آسیا شعار 
است

مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال و نایب‌رئیس 
کنفدراسیون فوتبال آسیا در جلسه هیأت رئیسه 
کنفدراسیون فوتبال آسیا گفت: »از طرف کشوری 
که تحت تحریم‌های ظالمانه بین‌المللی قرار 
دارد و همچنین از طرف اعضای دیگر همچون 
فدراسیون‌های سوریه و کره‌شمالی می‌خواهم بر 
اهمیت مهم تمرکز حقوق توسط AFC تأکید کنم. 
 AFC ،نقل‌وانتقالات مالی یکپارچه و حقوق متمرکز
را قادر می‌سازد تا مستقیماً تدارکات را مدیریت، 
بودجه را برای اعضای میزبان تأمین و از عملکرد 
روان تیم‌های ملی و مسابقات باشگاهی اطمینان 

حاصل کند.«
او بیان داشت: »برابری در میان اعضای AFC شعار 
است. متمرکزسازی، اعضای ثروتمند را، ثروتمند‌تر 
کرده و از انحصار فرصت‌های تجاری، تضمین توزیع 
عادلانه منابع و فرصت‌های عادلانه برای همه اعضا 
بویژه آنهایی که به حمایت AFC وابسته هستند، 
جلوگیری می‌کند. در بحث پایداری و ثبات در 
عملیات، تمرکززدایی خطر هرج و مرج را برای اعضا 
که با چالش‌های تدارکاتی یا مالی و تحریم‌ها روبه‌رو 
هستند، به همراه خواهد داشت. متمرکزسازی این 
خطرات را کاهش و یکنواختی و ثبات عملیاتی را 

ارتقا می‌دهد.«

آمار بد تیم ملی فوتبال زنان در دو 
سال اخیر

تیم ملی فوتبال زنان از ۲۰ ماه قبل تاکنون در 
هیچ تورنمنتی به پیروزی نرسیده است. طی این 
مدت این تیم تنها ۱۰ مسابقه داشته که دو تساوی و 
هشت باخت حاصل کار شاگردان مریم آزمون بوده 
است. شکست در مسابقات انتخابی المپیک مقابل 
رقبای سرسختی مثل استرالیا و فیلیپین، نتیجه‌ای 
غیرمنتظره نبود. شکست دو بر صفر مقابل استرالیا و 
متحمل شدن شکست یک بر صفر مقابل فیلیپین، 
نتایجی نبود که موجب انتقادات رسانه‌ها و عموم 
مردم علیه تیم ملی زنان شود. در حقیقت ظرفیت 
این تیم برای جامعه مشخص است و کسی توقعی 
بیش از آنچه باید ندارد. آنچه بدیهی و البته منطقی 
است، کسب نتایجی آبرومندانه در مقابل تیم‌های 
بزرگ و تماشای سیر صعودی این تیم است که با 
بیشتر شدن توجه رسانه‌ها، توقعی بجا است. اما 
آیا تیم ملی زنان ایران در مسیر پیشرفت قرار دارد؟ 
با بررسی نتایج این تیم مقابل تیم‌هایی که از نظر 
رنکینگ فیفا به تیم ملی زنان ایران نزدیک هستند، 
به جواب مشخصی خواهیم رسید. تیم ملی زنان 
ایران در خرداد ماه سال‌جاری مقابل باروس قرار 
گرفت و طی دو مسابقه در تهران مقابل این تیم 
متحمل دو شکست شد. ایران هم‌اکنون در جایگاه 
شصت و چهارم جهان قرار دارد و باروس هم تیم 
شماره پنجاه و پنج فیفا است. بعد از شش ماه 
این‌بار ایران به اردن سفر کرد تا برابر آشناترین رقیب 
تاریخ خود قرار بگیرد. اردن، تیمی که پیش از این 
یازده ‌بار به مصاف زنان ایران آمده بود و حاصل آن 
پنج شکست، سه پیروزی و سه تساوی در وقت‌های 
قانونی بود. اردن طی دو مسابقه به یک تساوی بدون 

گل و یک پیروزی دو بر یک مقابل ایران رسید.

بلژیک شیفته ستاره ایرانی وسترلو است

 صیادمنش در تیررس
 تیم‌های بزرگ

محبوبیت اللهیار صیادمنش بعد از گلزنی مقابل 
خنت و انتخاب به عنوان بهترین بازیکن، به اوج 
خود رسید. دیدار وسترلو مقابل خنت برای تیم 
اللهیار بسیار پرماجرا ‏بود چرا که بازی با خوشحالی 
زودهنگام آنها آغاز شد، سپس به خشم و ‏ناامیدی 
رسید ولی درست در لحظه‌ای که همه باخت را 
پذیرفته بودند ‏اللهیار گلزنی کرد تا تیمش به تساوی 
2-2 برسد. بر همین اساس نشریه بلژیکی گازت 
فان آنتورپن توصیف جالبی از صیادمنش داشت: 
»اللهیار در نگاه اول، بیننده را به اشتباه می‌اندازد. 
او چهره‌ای شبیه به ‏نقش‌های منفی سینمایی دارد. 
ولی واقعیت با این تصور فرسنگ‌ها ‏فاصله دارد. 
صیادمنش به شهادت همه هم‌تیمی‌هایش بیرون ‏از 
زمین چمن مؤدب‌ترین و خوش‌قلب‌ترین لژیونری 
است که فوتبال ‏بلژیک به خودش دیده است. اما 
همین اللهیار وقتی وارد زمین چمن ‏می‌شود به 
صغیر و کبیر رحم نمی‌کند. بازیکنی که فقط برد 
می‌خواهد ‏و تا آخرین نفس می‌جنگد. ای کاش 
حتی نیمی از بازیکنان وسترلو ‏مثل او بودند. در این 
صورت شاهد ظهور یک غول جدید در فوتبال ‏بلژیک 
بودیم.« این نشریه در ادامه به خصوصیات تکنیکی 
صیادمنش اشاره کرد و ‏نوشت: »قدرت دریبل‌زنی 
عالی، نفوذهای سریع، قوی در دوئل‌ها، ‏همیشه 
میل به گلزنی داشتن و تسلیم نشدن خصوصیات 
اصلی این ‏ستاره ایرانی است. شکی نیست که 
حالا توجه تیم‌های بزرگ فوتبال بلژیک به ‏اللهیار 
جذب شده و شاید فصل آینده او را با پیراهن یکی از 

‏صدرنشینان لیگ در چمپیونزلیگ ببینیم.«
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محمد محمدی سدهی / سال‌هاست که موضوع 
پرداخت حق پخش مسابقات ورزشی خواسته بحق 
ورزش است و حتی در این مورد جلساتی برگزار شد 
اما این موضوع محقق نشد. این در حالی است که در 
روزهای اخیر اخبار امیدوارکننده‌ای در خصوص پرداخت 
حق پخش توسط صدا و سیما منتشر می‌شود و به نظر 
می‌رسد که با عملی شدن این موضوع فوتبال ایران به 
خصوص در بخش باشگاهی شرایط بهتری داشته باشد.

محمود اسامیان، مشاور رئیس فدراسیون فوتبال 
در خصوص این موضوع به »ایران ورزشی« می‌گوید: 
»سال‌هاست که موضوع حق پخش به مهم‌ترین 
خواسته اهالی ورزش تبدیل شده است اما هیچ‌گاه این 
موضوع عملی نشد و تنها در حد حرف باقی ماند اما 

حالا خبرهای خوبی در این خصوص منتشر می‌شود و 
این امید وجود دارد که فوتبال جان تازه‌ای بگیرد البته 
در صورتی که حق پخش در مسیر درستی قرار بگیرد.«

او در ادامه بیان می‌کند: »پرداخت حق پخش به 
مسابقات ورزشی فرمول ساده‌ای دارد اما دولت و مجلس 
قضیه چگونگی پرداخت آن به تمامی رشته‌های ورزشی را 
پیچیده می‌کنند. منطقی این است که فوتبال به دلیل 
هواداران بسیاری که دارد، باید مبلغ بیشتری از حق 
پخش مسابقات دریافت کند. عاوه بر این، فرمول حق 
پخش در دنیا این‌گونه است که درآمد به هزینه نزدیک 

باشد تا باشگاه‌ها دچار مشکلات اقتصادی نشوند.«
این عضو پیشین هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
صحبت‌های خود را این‌گونه ادامه می‌دهد: »حق 

پخش تنها مختص فوتبال نیست و این موضوع به 
تمامی رشته‌ها تعلق می‌گیرد در صورتی که فوتبال 
نسبت به رشته‌های دیگر تفاوت‌هایی دارد. یکی از 
موضوعاتی که در کشور ما وجود ندارد، رقابت است. 
در حال حاضر شاهد فعالیت زیاد شبکه‌های اینترنتی 
هستیم و باید راه را برای این شبکه‌ها باز کنیم تا توان 
رقابت با صدا و سیما را داشته باشند. رقابت در هر 

موضوعی باعث می‌شود تا کیفیت بالا برود.«
اسامیان توضیح داد: »این فضای رقابتی در اروپا وجود 
دارد و این موضوع باعث می‌شود تا شرکت‌ها در تولید 
محصولات درجه یک با هم رقابت کنند. خودرو در کشور 
ما انحصاری است و این موضوع باعث شده تا کیفیت 
محصولات به پایین‌ترین حد ممکن برسد. در حال 
حاضر می‌بینیم که مخاطب با یک موبایل می‌تواند 
بازی‌های خود را از طریق شبکه‌های گوناگون اینترنتی 
ببیند، این یعنی که انحصار هیچ معنی‌ای ندارد. انحصار 
ویران‌کننده است و این واقعیت را باید صدا و سیما 
بداند و انحصار صدا و سیما در پخش برنامه‌های ورزشی 

باید برداشته شود.«
مشاور مهدی تاج به فدراسیون فوتبال پیشنهاد داد که 
برای پرداخت حق پخش مزایده بگذارد و هر شرکتی 
که پیشنهاد بیشتری داشت، حق پخش به آن شرکت 
واگذار شود. او بیان می‌کند: »ما ابزارهای لازم را برای 
پیشرفت و بالا رفتن کیفیت فوتبال‌مان داریم. وقتی 
جمعیت 85 میلیون نفری داریم، چرا باید با این همه 
علاقه‌مند وضعیت فوتبال ما این‌گونه باشد. در حال 
حاضر باشگاه‌های ما حال و روز خوبی ندارند و همین 
موضوع باعث می‌شود تا تیم‌های ایرانی در لیگ 

نخبگان آسیا به نتایج مورد نظر نرسند.«

برای استفاده مسئولان تعبیه شده است

 ساخت سوئیت‌های خانوادگی 
در ورزشگاه آزادی

عملیات بازسازی ورزشگاه آزادی از مدت‌ها قبل به صورت اساسی 
و با سرعت زیاد آغاز شده و براساس برنامه‌ریزی صورت گرفته 
قسمت‌‌های مختلفی از ورزشگاه نوسازی خواهد شد. بخش‌های 
مختلفی از سکوها، صندلی‌های ورزشگاه، رختکن‌ها، جایگاه‌های 
ویژه، جایگاه خبرنگاران، ورودی‌ها و... مورد بازسازی قرار گرفته و 
به نظر می‌رسد بعد از افتتاح دوباره شاهد مدرن شدن بسیاری 
از بخش‌های ورزشگاه پیر پایتخت باشیم. در جریان نوسازی 
جایگاه‌های پاویون، CIP و VIP یک اتفاق جالب هم رخ داده که 
به ساخت چند سوئیت خانوادگی و مدرن در کنار جایگاه شیشه‌ای 
برمی‌گردد. وجود سوئیت‌های کوچک و مدرن برای استفاده 
خانوادگی در برخی ورزشگاه‌های مدرن را پیش ‌از این در جریان 
مسابقات جام جهانی 2022 قطر و برخی ورزشگاه‌های دیگر دیده 
بودیم و حالا ظاهراً قرار است در تهران هم شاهد آن باشیم. خبر 
ساخت سوئیت در کنار جایگاه CIP ورزشگاه آزادی را میرشاد ماجدی 
در لابه‌لای صحبت‌های خود اعلام کرد. او در این خصوص گفت: »در 
عملیات بازسازی آزادی، چند سوئیت در کنار جایگاه CIP تعبیه شده 
تا اگر امکان داشت مسئولان بتوانند در کنار خانواده‌هایشان بازی را 

ببیند. CIP و VIP به صورت کامل تغییر کرده است.«
بی‌شک ساخت سوئیت‌های خانوادگی در ورزشگاه آزادی یک اتفاق 
ویژه برای فوتبال ایران خواهد بود، اما براساس اعام ماجدی این 
سوئیت‌ها فقط برای استفاده مسئولان خواهد بود. در این حالی 
است که در ورزشگاه‌های مدرن این سوئیت‌ها با بلیت‌های بسیار 
گران در اختیار عموم مردم هم قرار می‌گیرد و افرادی که شرایط 
مالی مناسبی دارند، می‌توانند با خرید بلیت مخصوص سوئیت‌ها 
از آنجا بازی را تماشا کنند. با این حال همین‌که در نوسازی ورزشگاه 
آزادی اقدام به ساخت سوئیت‌های مدرن شده خودش اتفاق مهمی 
است و پیش‌بینی می‌شود که این ماجرا به شیک‌تر شدن ورزشگاه 

. کند کمک 

باید انحصار صدا و سیما در پخش برنامه‌های ورزشی برداشته شود

اسلامیان: فوتبال با دریافت حق پخش جان تازه‌ای می‌گیرد

 از هیچ فرد یا 
مقامی نه‌تنها 

حرف‌شنوی 
نداریم 

بلکه اجازه 
دخالت هم 

نمی‌دهیم 
چون تمام 

اعضای 
کمیته 

به شکل 
مستقل 
فعالیت 

می‌کنند. 
وزیر، معاون 

وزیر یا رئیس 
فدراسیون 

فوتبال 
کوچکترین 

دخالتی 
نمی‌توانند 

داشته باشند 
چون ما در 
این کمیته 

اهل معامله و 
توصیه‌پذیری 

نیستیم

سینا حسینی
روزنامه نگار

ن  ا ظر نا سفر  نه  ستا آ ر  د
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای 
مجوز  صدور  فرایند  ارزیابی 
حرفه‌ای به باشگاه‌های ایرانی، 
کمیته صدور مجوز حرفه‌ای 
امروز نشستی را با حضور مدیران 
عامل باشگاه‌های لیگ برتری 
و لیگ دسته یک در مرکز ملی 
فوتبال برگزار خواهد کرد تا با 
ارائه گزارشی از وضعیت موجود، 
آخرین هشدارها و توصیه‌ها را 
به آنها انتقال دهد تا مشکلی 
در مسیر صدور مجوز حرفه‌ای 
باشگاه‌ها از سوی این کمیته 
به وجود نیاید. مصطفی زارعی 
مدیر کمیته صدور مجوز حرفه‌ای 
در آستانه برگزاری این نشست 
در گفت‌و‌گو با ایران ورزشی به 
سؤالات ما در خصوص فرایند 
برای  حرفه‌ای  مجوز  صدور 
باشگاه‌ها و چالش‌های احتمالی 
پاسخ داد که در ادامه حاصل این 
گفت‌و‌گو را با هم مرور خواهیم 

. د کر

درآستانه سفر ارزیابان 
کنفدراسیون فوتبال 

آسیا، شرایط کلی صدور 
مجوز حرفه‌ای باشگاه‌ها 

را چگونه ارزیابی 
می‌کنید؟

ما در سنوات قبلی در خصوص 
با  ی  فه‌ا حر ز  مجو ر  و صد
چالش‌های فراوانی روبه‌رو بودیم، 
اما با گذشت زمان و برگزاری 
جلسات تخصصی بخش زیادی 
از مشکلات و چالش‌ها را برطرف 
کردیم، اما بزرگترین چالشی که 
می‌تواند در مقطع کنونی برای 
باشگاه‌ها دردسر بزرگی ایجاد 
کند، موضوع مالی است که اگر 
فکری به حال آن نشود، با بحرانی 

جدی روبه‌رو می‌شویم.
 مشکل سندهای مالی 

به موضوع شفافیت 
باشگاه‌ها در بحث مالی 

برمی‌گردد؟
موضوع گزارش‌های حسابرسی، 
زیان انباشته باشگاه‌ها و نبود 
شفافیت مالی سه مسأله مهمی 
است که باید در خصوص آن 
ابهامات موجود برطرف شود و 
موضوع افزایش سرمایه باشگاه‌ها 
نیز به صورت جدی مورد توجه 
قرار گیرد. چون اگر این مسائل 
به درستی رعایت نشود، قطعاً با 
محرومیت‌های سنگین مواجه 
خواهیم شد. کنفدراسیون فوتبال 
آسیا در این خصوص سختگیری 
بسیار زیادی انجام داده و ما نیز 
مجبوریم که بدون اغماض طبق 

قانون رفتار کنیم.
 موضوع مالی و عدم 
شفافیت باشگاه‌ها 

اتفاق جدیدی نیست، 
به نظر هیچ عزمی از 
سوی باشگاه‌ها برای 
رعایت قانون و اجرای 
آیین‌نامه‌های مرتبط 

وجود ندارد.
واقعیت این است که ما در ظاهر 
تمامی  در  و  هستیم  حرفه‌ای 
اظهارات و جمات خود تأکید 
داریم که حرفه‌ای شده‌ایم اما 
در رفتار خبری از حرفه‌ای‌گری 
و  حقوقی  بحث‌های  و  نیست 
مالی در مقطع کنونی در تمام 
ع  ضو مو ین  همیت‌تر پرا نیا  د
مدیریت فوتبال است. ما اگر به 
سمت شفافیت حرکت نکنیم، 
قطعاً با چالشی جدی مواجه 
می‌شویم، البته برخی باشگاه‌ها 
این موضوع را جدی گرفتند اما 
متأسفانه یکسری از باشگاه‌ها 
اصاً توجهی به موضوع ندارند. 
حرفه‌ای شدن در حرف ثمره‌ای 
ندارد بلکه باید تبدیل به عادت 
و سرلوحه ما شود. بدون تعارف 
باید اعلام کنم اگر باشگاهی در 
این خصوص قانونی و حرفه‌ای 
رفتار نکند، باید منتظر مجازات 

قانونی سخت باشد.
 ماجرای جرایمی که در 
هفته‌های اخیر از سوی 
کمیته انضباطی اعمال 

شد، به این موضوع 
ارتباط دارد؟

بله، چون ما امسال با احدی 
در این موضوع تعارف نداریم، 
به سرعت با تخلفات برخورد 
می‌کنیم. شاید باورش سخت 
باشد اما مدیران برخی باشگاه‌ها 
به قدری بی‌توجهی می‌کنند که 
زحمت پاسخ به نامه ما را هم به 
خود نمی‌دهند. وقتی کمیته، 
دپارتمان و دبیرکل نامه می‌زنند 
قابل  و  رسمی  موضوع  یعنی 
پیگیری است اما آقای مدیرعامل 
و زیرمجموعه‌اش به ما جواب 
هم نمی‌دهند به همین دلیل 
کمیته انضباطی بدون اغماض 
با متخلفان برخورد خواهد کرد.

 برخورد انضباطی تا کجا 
ادامه خواهد داشت؛ 

سقف برخوردها به کجا 
ختم می‌شود؟

با  برخورد  برای  قصدی  ما 
باشگاه‌ها نداشتیم، اما امسال 
مجبوریم. به همین دلیل باید 
صراحتاً اعلام کنم طبق آیین‌نامه 
ابتدا جریمه مالی، بعد قطعاً 
کسر امتیاز و در نهایت سقوط به 
دسته پایین‌تر در انتظار متخلفان 
است. باید یک‌جا با این تخلفات 

برخورد جدی صورت گیرد.
در جرایم انضباطی 

اخیر پای استقلال و 
پرسپولیس هم به میان 

آمد؛ آنها نیز مرتکب 

تخلف شدند؟
و  ل  ستقلا ا ن  ا یر مد با  ما 
پرسپولیس جلسه گذاشتیم، آنها 
با چالش‌های بسیار جدی روبه‌رو 
هستند. به آنها توضیح دادیم که 
باید با جدیت موضوعات موجود 
را برطرف کنند و اگر این اتفاق رخ 
ندهد طبق قانون با آنها برخورد 
می‌شود. یک نکته را فراموش 
بخش  جدی‌ترین  ما  نکنید؛ 
فوتبال هستیم و با هیچ‌کسی 
شوخی نداریم. حذف استقلال 
از آسیا نشان داد که کوچکترین 
مماشاتی از طرف ما وجود نخواهد 
داشت و قطعاً این روال امسال نیز 

ادامه خواهد داشت.
جرایمی که در آیین‌نامه 

در نظر گرفته شده است، 
بر اساس چه روالی 

تنظیم شده؛ این جرایم 
مبنای حقوقی دارد؟

تک‌تک جرایم در نظر گرفته شده 
در آیین‌نامه قید شده و تأییدیه 
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال و 
کنفدراسیون فوتبال آسیا را دارد. 
اگر ما با متخلفان برخورد نکنیم، 
قطعاً کنفدراسیون فوتبال آسیا بر 
اساس همان آیین‌نامه، هم ما را 
جریمه می‌کند هم باشگاه‌های 
متخلف را؛ به همین دلیل شک 
نکنید همه چیز طبق قانون در 
حال انجام است. برابر مقررات 
ابتدا جریمه مالی، سپس کسر 
سه امتیاز، در گام بعدی 6 امتیاز و 
در نهایت سقوط به دسته پایین‌تر 
در انتظار متخلفان است. این 
قانون برای تمام باشگاه‌های لیگ 
برتر و دسته یکی وجود دارد؛ به 
همین دلیل اگر باشگاهی موفق 
به دریافت مجوز حرفه‌ای نشود، 
تردید نکنید مجازات سختی در 

انتظارش است.
 در این میان شائبه 

دخالت و اعمال نفوذ 
برای برخی باشگاه‌ها 

وجود دارد، به شکلی که 
با وساطت و پادرمیانی 

مشکل برخی باشگاه‌ها 
حل و فصل شود؛ این 

موضوع را قبول دارید؟
به هیچ وجه. ما به خود افتخار 
می‌کنیم که از هیچ فرد یا مقامی 
نه‌تنها حرف‌شنوی نداریم بلکه 
اجازه دخالت هم نمی‌دهیم 
چون تمام اعضای کمیته به 
شکل مستقل فعالیت می‌کنند. 
رئیس  یا  وزیر، معاون وزیر 
فدراسیون فوتبال کوچکترین 
دخالتی نمی‌توانند داشته باشند 
این کمیته اهل  چون ما در 
معامله و توصیه‌پذیری نیستیم. 
تمامی فعالیت‌های کمیته زیر 
نظر کنفدراسیون فوتبال آسیا 
است به همین دلیل احتمال 
هیچ‌گونه سندسازی یا دخالتی 
وجود ندارد. شاید درست نباشد 
اما این مسأله را برای اولین‌بار 
اعام می‌کنم، ما سال گذشته 
برخی تخلفات را داشتیم که بدون 
اینکه رسانه‌ای شود، با آدم‌های 
متخلف  باشگاه‌های  و  مرتبط 
بشدت برخورد کردیم و برخی در 
این بین محروم شدند که امسال 
خبری از آنها نیست؛ به همین 
دلیل به مردم اطمینان می‌دهم 
کوچکترین تخلفی از دید اعضای 
این کمیته پنهان نخواهد ماند.
در لیگ امسال یک الزام 

برای تمام باشگاه‌های 
لیگ برتری به وجود آمد 

که باید حتماً در حوزه 
بانوان تیمداری کنند. 
آیا این مصوبه از سوی 

کنفدراسیون فوتبال آسیا 
یا فیفا به ما ابلاغ شده 

بود؟

به هیچ وجه. این تصمیمی بود 
که اعضای هیأت رئیسه به آن 
رسیدند و ما هم آن را به باشگاه‌ها 
اباغ کردیم. ظرفیت موجود 
در فوتبال بانوان نیازمند توجه 
بیشتر است؛ به همین دلیل 
ما تمام باشگاه‌های لیگ برتری 
را ملزم کردیم که برای دریافت 
مجوز حرفه‌ای باید حتماً تیم 
بانوان تشکیل دهند. ما در کنار 
خصوصی‌سازی تیم‌ها امسال به 
سمت تشکیل تیم بانوان رفتیم 
و همزمان موضوع ورزشگاه‌ها را 
با جدیت پیگیری کردیم. سال 
آینده به سراغ کیفیت چمن 
می‌رویم تا همه باشگاه‌ها دارای 
دیگر  باشند.  حرفه‌ای  چمن 
مثل سابق نیست که باشگاه 
فقط در یک مقطع با ما سر و 
کار داشته باشد؛ در مقطع کنونی 
باید تمام باشگاه‌ها هر روز با ما 
ارتباط داشته باشند چون وقت 
حرفه‌ای‌سازی واقعی فرا رسیده 

. ست ا
در این بین نکته‌ای مطرح 

است که باشگاه‌ها در 
حوزه آموزش نیز دچار 

ضعف هستند؛ برای 
آگاهی و دانش‌افزایی 

باشگاه‌ها و ارکان مرتبط 
با باشگاه‌ها چه فکری 

دارید؟
بحث آموزش در باشگاه‌ها نیز 
یکی از اقدامات مهم ما بود. 
تا به امروز 150 کلاس آموزشی 
برگزار شده تا تمام باشگاه‌ها در 
جریان آخرین به‌روزرسانی‌های 
لازم قرار گیرند. شاید برای شما 
جالب باشد، ما برای بازیکنان 
جمله  ز  ا رگ  بز ی  ه‌ها شگا با
استقلال و پرسپولیس و سایر 
باشگاه‌های لیگ برتری کلاس 
شرط‌بندی و چالش‌های مرتبط 
با آن را برگزار کردیم؛ کلاس‌های 
هوش هیجانی با مدرسان زبده 
برای بازیکنان و مربیان برگزار 
حبه  مصا نه  چگو که  یم  کرد
کنند که مرتکب تخلف نشوند؛ 
وظایف  دوپینگ،  کلاس‌های 
رسانه‌ای، مدیریتی، مالی و حقوقی 
برگزار کردیم تا شاید به سمت 
حرفه‌ای‌سازی واقعی گام برداریم 
و قطعاً این اتفاق در حوزه آموزش 

همچنان ادامه دارد.

گفت و گوی اختصاصی

مصطفی زارعی، رئیس کمیته صدور مجوز حرفه‌ای:

پرسپولیس و استقلال با چالش‌های جدی روبه‌رو هستند

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال که در روزهای گذشته نیز جرایم مربوط 
به عدم رعایت دستورالعمل مجوز حرفه‌ای را اعمال کرده بود، در احکام 
جدید خود چند باشگاه دیگر را هم با جرایم مالی نسبتاً سنگین مواجه 
کرده است. بر اساس حکم اعلام شده، باشگاه استقلال خوزستان، فولاد، 
تراکتور، مس رفسنجان و ذوب‌آهن 70 میلیون تومان جریمه شدند و 
باشگاه شمس‌آذر با جریمه مالی 140 میلیون تومانی روبه‌رو شده است. 
اما باشگاه پرسپولیس به دلیل عدم رعایت سه مورد از معیارهای لایسنس 
حرفه‌ای، 210 میلیون تومان جریمه شده تا سنگین‌ترین حکم را داشته 
باشد. به این ترتیب و در مجموع جرایم انضباطی، 800 میلیون تومان باید 
به حساب کمیته انضباطی واریز شود تا فدراسیون فوتبال درآمدی جالب 

را از این راه به دست بیاورد.

پرسپولیس 210 میلیون و سایرین 70 میلیون جریمه شدند


